
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

PORTARIA Nº 003 DO EDITAL 30/2025/CPGCSB-RETIFICADO, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2025

O Colegiado Acadêmico do Programa de  Pós-Graduação Ciências  da  Saúde e  Biológicas  da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital  

nº 30/2025, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado parcial da Prova objetiva de conhecimentos de Ciências da 
Saúde e Biológicas do Processo Seletivo Turma 2026, conforme nominata em anexo, parte 
integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que  conforme  item  7.8.  “Recursos  contra  o  resultado  da  prova  objetiva 
poderão ser apresentados, desde que devidamente fundamentados e justificados,  até as 
23h59 do dia 24 de novembro de 2025, conforme cronograma (ANEXO VII), via formulário 
eletrônico no link https://forms.gle/jmMA7fpVRV1dKcdi6 

3. INFORMAR que  o  resultado  dos  recursos  contra  o  resultado da  prova  objetiva,  será 
divulgado dia 25/11/2025 conforme o cronograma (Anexo VIII). 

4. INFORMAR que A Fase 2 do processo seletivo consistirá na defesa e arguição do projeto 
(submetido no ato da inscrição), (ver ANEXO X - elaboração do projeto), que ocorrerá  entre 
os dias 26 a 28 de novembro de 2025,  de acordo com o cronograma do presente edital 
(ANEXO VII). 

5. INFORMAR que as orientações acerca da defesa e arguição do projeto serão divulgadas até 
o dia 25/11/2025;

Petrolina/PE, 21 de novembro de 2025.

Profª Dra Cheila Nataly Galindo Bedor
Presidente da Comissão de Seleção Discente PPGCSB

Programa de Pós-graduação Ciências da Saúde e Biológicas - PPGCSB
Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb 

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Site: https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb  e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

https://forms.gle/jmMA7fpVRV1dKcdi6
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

RESULTADO PARCIAL DA PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS (FASE 1)
 DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2026 – MESTRADO E DOUTORADO

Inscrição Nota Prova Objetiva Resultado

47733 9 Classificado(a)

47632 7 Classificado(a)

47481 10 Classificado(a)

47707 9 Classificado(a)

47616 7 Classificado(a)

47659 10 Classificado(a)

47696 10 Classificado(a)

47664 10 Classificado(a)

47429 10 Classificado(a)

47675 10 Classificado(a)

47619 9 Classificado(a)

47537 10 Classificado(a)

2
______________________________________________________________________________________________________________

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Site:   https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb    e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br  

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Inscrição Nota Prova Objetiva Resultado

47642 10 Classificado(a)

47669 10 Classificado(a)

47678 7 Classificado(a)

47595 10 Classificado(a)

47688 10 Classificado(a)

47410 9 Classificado(a)

47710 10 Classificado(a)

47755 10 Classificado(a)

47747 9 Classificado(a)

47759 10 Classificado(a)

47739 9 Classificado(a)

47684 10 Classificado(a)

47745 10 Classificado(a)

47737 10 Classificado(a)

47614 10 Classificado(a)

47742 7 Classificado(a)

47426 8 Classificado(a)

______________________________________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Site:   https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb    e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br  

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Inscrição Nota Prova Objetiva Resultado

47716 9 Classificado(a)

47621 10 Classificado(a)

47764 10 Classificado(a)

47645 10 Classificado(a)

47708 Ausente Desclassificado - Ausência Prova 

47414 9 Classificado(a)

47767 9 Classificado(a)

47630 8 Classificado(a)

47649 10 Classificado(a)

47729 9 Classificado(a)

47704 8 Classificado(a)

47753 10 Classificado(a)

47671 10 Classificado(a)

47460 9 Classificado(a)

47735 10 Classificado(a)

47724 10 Classificado(a)

4
______________________________________________________________________________________________________________

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Site:   https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb    e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br  

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Inscrição Nota Prova Objetiva Resultado

47693 10 Classificado(a)

47694 10 Classificado(a)

47703 10 Classificado(a)

47425 10 Classificado(a)

47720 6 Desclassificado(a) 

47712 10 Classificado(a)

47674 9 Classificado(a)

47681 10 Classificado(a)

47660 10 Classificado(a)

47458 10 Classificado(a)

47726 10 Classificado(a)

47762 Ausente Desclassificado - Ausência Prova 

47734 10 Classificado(a)

47757 8 Classificado(a)

47698 9 Classificado(a)

47456 10 Classificado(a)

______________________________________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Site:   https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb    e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br  

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Inscrição Nota Prova Objetiva Resultado

47740 8 Classificado(a)

47663 10 Classificado(a)

47417 10 Classificado(a)

47760 Ausente Desclassificado - Ausência Prova 

47596 10 Classificado(a)

47687 5 Desclassificado(a) 

47665 10 Classificado(a)

47606 Ausente Desclassificado - Ausência Prova 

47618 10 Classificado(a)

47730 10 Classificado(a)

47518 10 Classificado(a)

47717 5 Desclassificado(a) 

47432 9 Classificado(a)

47738 10 Classificado(a)

47538 10 Classificado(a)

47439 Ausente Desclassificado - Ausência Prova 

6
______________________________________________________________________________________________________________

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Site:   https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb    e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br  

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Inscrição Nota Prova Objetiva Resultado

47685 10 Classificado(a)

47459 10 Classificado(a)

47622 8 Classificado(a)

47627 9 Classificado(a)

47670 9 Classificado(a)

47700 10 Classificado(a)

47690 10 Classificado(a)

47723 9 Classificado(a)

47769 10 Classificado(a)

47686 9 Classificado(a)

47768 10 Classificado(a)

47613 9 Classificado(a)

47715 10 Classificado(a)

47598 10 Classificado(a)

47605 10 Classificado(a)

47624 10 Classificado(a)

47427 9 Classificado(a)

______________________________________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Site:   https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb    e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br  

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Inscrição Nota Prova Objetiva Resultado

47620 10 Classificado(a)

47706 10 Classificado(a)

47705 10 Classificado(a)

47758 8 Classificado(a)

47736 10 Classificado(a)
FIM DA LISTAGEM!

8
______________________________________________________________________________________________________________

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Site:   https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb    e-mail   cpgcsb@univasf.edu.br  

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb

